II.4.2. Karl Barth

What about Karl Barth? His theology is not Calvin's theology. We have heard enough to thoroughly underline this once more. But with his theology he has dug up something from the Genevese reformer in the way of a subversive recollection - he has dug up precisely that which had not been known in the same way for a long time.

Rinse Reeling Brouwer

Translation: Hans van Loon

⁶³ Cited from the *Opera Omnia*, Leeuwarden 1774, Tomus Primus. Own translation: 'I. Theology is called that discipline that treats of God and divine matters. II. Because God makes himself known to people in a *twofold way*, *first* through the natural light which all mortals have in common, *then* through documents of men who were divinely inspired, *therefore* there is a *twofold* theology, a natural and a revealed one.' Remember Barth's word: 'Brunner hat... aus Calvin so etwas wie einen Jean Alphonse Turretini gemacht,' in: *Nein!*, ThEh 14, 41.

⁶⁴ Dowey, *o.c.*, 43, translates: 'Therefore, since the Lord first appears, both in the formation of the world and in the general doctrine of Scripture simply as Creator, and afterwards as the Redeemer in the person of Christ - from this arises a twofold knowledge of him, of which the former is first to be considered, and the other will follow in its proper order.'

Appendix

CHRISTIANAE RELIGIONIS INSTITUTIO 1536, I. DE LEGE (OS I, 63,1.. 15-44)

Haec *si quo oportuerat ordine, tractata digestaque essent* anteactis saeculis,
nunquam tantum turbaram ac dissentionum ortum esset.

Paulus ait (1 Cor 3),
in architectura christianae doctrinae
retinendum *fundamentum* quod posuit,
et praeter quod nullum aliud poni potest,
quod est *Jesus Christus*.

QUALE AUTEM ISTUD EST FUNDAMENTUM ?

An QUOD Jesus Christus initium fuit nostrae salutis
et QUOD viam nobis aperuit, cum nobis meruit occasionem merendi?

MINIME.

Sed

- (1) QUOD in eo electi ab aeterno sumus ante mundi constitutionem,
nullo nostro merito,
sed secundum propositum beneplaciti Dei,
- (2) QUOD eius morte ipsi a mortis damnatione redempti ac liberati a perditione sumus,
- (3) QUOD in ipso adoptati a patre sumus, in filios et haeredes,
- (4) QUOD per ipsius sanguinem patri reconciliati,
- (5) QUOD illi a patre in custodiam dati sumus ne unquam pereamus aut excidamus,
- (6) QUOD ita illi inserti iam vitae aeternae quodammodo sumus participes,
in regnum Dei per spem ingressi
(Eph.1. Rom.9. 1Tim.1. Ioan.1. Eph.1.3. Rom.5.8. 2Cor.5. Ioan. 10 et 17).

HOC PARUM EST:

- (7) QUOD *talem eius participationem adepti*,
ut simus adhuc in nobis stulti,
IPSE nobis coram Deo sapientia est;
ut peccatores simus,
IPSE est nobis *iustitia*;
ut immundi simus,
IPSE est nobis *sanctificatio*;
ut infirmi simus, ut inermes et satanae expositi,
IPSI tamen data est potestas in coelo et in terra,
ut pro nobis satanam conterat et inferorum portas confringat;
ut corpus mortis adhuc nobiscum circumferamus,
IPSE tamen nobis vita est (1Cor.1. Matth.ult. Co.1.3. Rom. 8., Eph. 2.4.)